
PROTOKÓŁ   nr  167/2006
z posiedzenia Zarządu Powiatu Kluczborskiego

w dniu 23 listopada 2006 r.

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta – Stanisław Rakoczy. W posiedzeniu
uczestniczyło trzech członków Zarządu. Ponadto udział wzięli: Sekretarz Powiatu, Skarbnik
Powiatu oraz Naczelnik Wydziału Organizacyjnego.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Sprawy oświaty:

a) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – Rolnicze Centrum Kształcenia

Ustawicznego w Bogdańczowicach w sprawie przyznania środków na nauczanie

indywidualne dla ucznia w/w szkoły;

b) aneks nr 2 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku na rok

szkolny 2006/2007;

c) aneks nr 2 do arkusza organizacji Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia

Zawodowego w Kluczborku na rok szkolny 2006/2007;

d) porozumienie z Powiatem Kłobuckim w zakresie dokształcania młodocianych,

uczęszczających do oddziałów wielozawodowych w zasadniczych szkołach zawodowych.

3. Wniosek Burmistrza Byczyny w sprawie przygotowania dokumentacji niezbędnej przy

sporządzaniu aktu notarialnego dot. nabycia przez Gminę Byczyna nieruchomości

zabudowanej położonej w Polanowicach.

4. Wniosek Prezesa Opolskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego „Teraz Wieś”

z Łosiowa w sprawie ufundowania nagrody dla finalisty konkursu wiedzy o regionie

„Nasze korzenie”.

5. Wniosek dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Wołczynie w sprawie

udzielenia wsparcia finansowego organizacji Mikołajkowego Turnieju Halowej Piłki

Nożnej dla dzieci ze szkół podstawowych.

6. Projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku zmieniający uchwałę Rady Powiatu

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego.

7.  Wolne wnioski.
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Do punktu 1 porządku

                  Porządek posiedzenia został przyjęty przez obecnych członków Zarządu.

Protokół z posiedzenia Zarządu, który odbył się w dniu 10 listopada 2006 r. został również

przyjęty.

Do punktu 2 porządku

Starosta przedstawił następujące sprawy:

a)   wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – Rolnicze Centrum Kształcenia

Ustawicznego w Bogdańczowicach w sprawie przyznania środków na nauczanie indywidualne

dla ucznia w/w szkoły; jak wynika z powyższego wniosku – wyjaśnił Starosta, nauczaniem

indywidualnym ma zostać objęty uczeń klasy IV Technikum Ekonomicznego - zgodnie z

Orzeczeniem o potrzebie indywidualnego nauczania z dnia 03.11.2006 r. wydanym przez

Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Kluczborku. W związku z tym, dyrektor Zespołu

Szkół Ponadgimnazjalnych – Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego                    w

Bogdańczowicach wnioskuje o przyznanie na ten cel kwoty 3.000 zł. gdyż w budżecie jego

szkoły na rok bieżący brak jest już jakichkolwiek dodatkowych środków finansowych.

Następnie członkowie Zarządu podjęli dyskusję na powyższy temat w wyniku której doszli do

wniosku, że jeżeli zostało wydane orzeczenie o potrzebie nauczania indywidualnego, to takie

nauczanie musi być prowadzone. W związku z tym, jeszcze po chwili dyskusji członkowie

Zarządu Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali wniosek dyrektora Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych – Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Bogdańczowicach

w sprawie przyznania środków w wysokości 3.000 zł. z przeznaczeniem na nauczanie

indywidualne dla ucznia w/w szkoły;

b) aneks nr 2 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku na

rok szkolny 2006/2007; Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że zmiany wprowadzane niniejszym

aneksem spowodowane są powrotem w dniu 30.10.2006 r. z długotrwałego zwolnienia

lekarskiego jednej z nauczycielek języka polskiego, której przydzielono 18 godzin
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tygodniowo łącznie w czterech klasach oraz godzinę z wychowawcą w jednej klasie. Ponadto

– kontynuował Starosta, zmieniono nauczycieli fizyki w dwóch klasach oraz z godzin do

dyspozycji dyrektora, które zostały zatwierdzone w aneksie nr 1, przydzielono jednemu

z nauczycieli koło historyczne dla klas trzecich na okres 6 miesięcy. W związku

z powyższym, ogólna liczba godzin nie ulegnie jednak zmianie z tym, że liczba godzin

w wymiarze obowiązkowym zwiększy się o 18, liczba godzin ponadwymiarowych

zmniejszy się o 18. Członkowie Zarządu po zapoznaniu się z powyższym aneksem, nie wnieśli

do niego żadnych uwag, w związku z tym, Starosta poddał go pod głosowanie.      Zarząd

Powiatu jednogłośnie zatwierdził aneks nr 2 do arkusza organizacji Zespołu Szkół

Ogólnokształcących w Kluczborku na rok szkolny 2006/2007 i upoważnił Starostę do jego

podpisania;

c) aneks nr 2 do arkusza organizacji Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia

Zawodowego w Kluczborku na rok szkolny 2006/2007; w związku ze zgłoszeniem

dodatkowych uczniów do dokształcania w zawodzie ślusarz w klasie III w liczbie 27 osób,

zaistniała potrzeba utworzenia dodatkowego turnusu w okresie od dnia 30 października

2006 r. do dnia 24 listopada 2006 r. Liczba godzin na kursie wyniesie 136, tygodniowo – 34

godziny co powoduje zwiększenie przeciętnej średniej rocznej o 3,58 godzin. Członkowie

Zarządu po zapoznaniu się z powyższym aneksem stwierdzili, że zwiększenie liczby godzin

w ośrodku jest zasadne i jeszcze po chwili dyskusji stwierdzili, że nie wnoszą do niego żadnych

uwag. W związku z tym, Starosta poddał powyższy aneks pod głosowanie. Zarząd Powiatu

jednogłośnie zatwierdził aneks nr 2 do arkusza organizacji Wojewódzkiego Ośrodka

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku na rok szkolny 2006/2007

i upoważnił Starostę do jego podpisania;

d) porozumienie z Powiatem Kłobuckim w zakresie dokształcania młodocianych,

uczęszczających do oddziałów wielozawodowych w zasadniczych szkołach zawodowych;

Starosta wyjaśnił zebranym, że na mocy powyższego porozumienia, Powiat Kłobucki wyraża

zgodę na kontynuowanie współpracy w zakresie koordynacji dokształcania młodocianych,

uczęszczających do oddziałów wielozawodowych w zasadniczych szkołach zawodowych

powiatu kłobuckiego w ośrodkach dokształcania zawodowego działających na terenie

województwa opolskiego oraz innych województw, prowadzonej przez Wojewódzki Ośrodek

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku. Z kolei do zadań Wojewódzkiego

Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego należeć będzie: gromadzenie
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i upowszechnianie informacji o zakresie dokształcania młodocianych, prowadzonego przez

ośrodki dokształcania zawodowego działające na terenie województwa opolskiego;

analizowanie potrzeb w zakresie dokształcania młodocianych z klas wielozawodowych

zasadniczych szkół zawodowych z terenu województwa opolskiego; organizowanie

i koordynowanie kształcenia młodocianych z zakresu teoretycznych przedmiotów

zawodowych na terenie województwa opolskiego i innych województw; opracowywanie na

podstawie zgłoszeń złożonych przez szkoły harmonogramu turnusów w zakresie tego samego

zawodu albo w zakresie zawodów pokrewnych, uwzględniającego terminy i miejsce realizacji

tych turnusów; opracowywanie planów nauczania dla potrzeb ośrodków dokształcania

zawodowego  działających na terenie województwa opolskiego; prowadzenie pełnej obsługi

dokumentacyjnej dokształcania młodocianych w zakresie teoretycznych przedmiotów

zawodowych; organizowanie w roku szkolnym wojewódzkiej narady koordynacyjnej

dyrektorów szkół zawodowych prowadzących nauczanie młodocianych w oddziałach

wielozawodowych oraz dyrektorów ośrodków dokształcania zawodowego; organizowanie lub

udział w krajowej naradzie koordynacyjnej, dotyczącej dokształcania zawodowego

młodocianych. Członkowie Zarządu po zapoznaniu się z treścią powyższego porozumienia, nie

wnieśli do niej żadnych uwag, w związku z tym, Starosta poddał porozumienie pod

głosowanie. Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił o podpisaniu porozumienia z Powiatem

Kłobuckim w zakresie dokształcania młodocianych, uczęszczających do oddziałów

wielozawodowych w zasadniczych szkołach zawodowych i upoważnił do tego Starostę oraz

Wicestarostę.

Do punktu 3 porządku

Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Byczyny w sprawie przygotowania

dokumentacji niezbędnej przy sporządzaniu aktu notarialnego dotyczącego nabycia przez

Gminę Byczyna nieruchomości zabudowanej położonej w Polanowicach. Następnie wyjaśnił,

że w dniu 03 sierpnia br. Rada Miejska w Byczynie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia

zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu

Kluczborskiego tj. działkę nr 581/91 położoną w Polanowicach. W związku z tym, Burmistrz

Byczyny wnosi o podjęcie czynności mających na celu przygotowanie dokumentacji
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niezbędnej przy sporządzaniu aktu notarialnego. Członkowie Zarządu po zapoznaniu się

z powyższym wnioskiem stwierdzili, że w takiej sytuacji zostaną podjęte wszelkie czynności

niezbędne do sporządzenia aktu notarialnego na sprzedaż na rzecz Gminy Byczyna

nieruchomości zabudowanej położonej w Polanowicach.

Do punktu 4 porządku

Przewodniczący Zarządu przedstawił wniosek Prezesa Opolskiego Towarzystwa

Społeczno-Kulturalnego „Teraz Wieś” z Łosiowa w sprawie ufundowania nagrody dla finalisty

konkursu wiedzy o regionie „Nasze korzenie”. Jak wynika z powyższego wniosku – wyjaśnił

Starosta, Opolskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne „Teraz wieś” działające przy Opolskim

Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Łosiowie, jest organizatorem konkursu wiedzy           o

regionie „Nasze korzenie”. Do finału tego konkursu, który odbędzie się 28 listopada bieżącego

roku w Opolskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Łosiowie, zakwalifikowała się Publiczna

Szkoła Podstawowa z Kuniowa. W związku z tym, wnioskodawca wnosi                      o

ufundowanie nagrody dla finalisty czyli Publicznej Szkoły Podstawowej z Kuniowa, która

poprzez swój udział w powyższym konkursie oraz poprzez swoją prezentację, przyczynia się

do promocji powiatu kluczborskiego. Członkowie Zarządu po zapoznaniu się z powyższym

wnioskiem i po chwili zastanowienia się stwierdzili, że na tę chwilę nie ma wolnych środków w

budżecie, które by można przeznaczyć na powyższy cel. Tę opinię podzielił również

z członkami Zarządu Skarbnik Powiatu i dlatego też, jeszcze po chwili dyskusji i rozważeniu

wszystkich możliwych źródeł sfinansowania powyższego zadania, członkowie Zarządu

jednogłośnie negatywnie zaopiniowali wniosek Prezesa Opolskiego Towarzystwa Społeczno-

Kulturalnego „Teraz Wieś” z Łosiowa w sprawie ufundowania nagrody dla finalisty konkursu

wiedzy o regionie „Nasze korzenie”.

Do punktu 5 porządku

Przewodniczący Zarządu przedstawił wniosek dyrektora Publicznej Szkoły

Podstawowej Nr 2 w Wołczynie w sprawie udzielenia wsparcia finansowego organizacji

Mikołajkowego Turnieju Halowej Piłki Nożnej dla dzieci ze szkół podstawowych. Turniej ten
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organizowany jest już po raz jedenasty gdyż cieszy się on dużą popularnością wśród uczniów -

w zeszłym roku wzięło w nim udział sto dwadzieścia dzieci ze szkół podstawowych

województwa opolskiego. W związku z organizacją tegorocznej edycji turnieju,

wnioskodawca zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe w celu zakupienia paczek dla

uczestników rozgrywek. Członkowie Zarządu oraz Skarbnik Powiatu, po zapoznaniu się

z powyższym wnioskiem jednogłośnie stwierdzili, że jak już zostało to wcześniej

powiedziane, nie ma na tę chwilę wolnych środków w budżecie, które by można przeznaczyć

na ten cel. W związku z tym, po krótkiej wymianie zdań, Zarząd Powiatu jednogłośnie

negatywnie zaopiniował wniosek dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2

w Wołczynie w sprawie udzielenia wsparcia finansowego organizacji Mikołajkowego Turnieju

Halowej Piłki Nożnej dla dzieci ze szkół podstawowych.

Do punktu 6 porządku

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku zmieniający

uchwałę Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego. Następnie

wyjaśnił, że powyższy projekt uchwały  wprowadza zmianę w załączniku do Uchwały

nr III/9/98 Rady powiatu w Kluczborku z dnia 17 grudnia 1998 r. w sprawie uchwalenia

Statutu Powiatu Kluczborskiego. Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się ze zmianami,

jakie powyższy projekt uchwały wprowadza do Statutu Powiatu Kluczborskiego i po chwili

dyskusji jednogłośnie zatwierdzili projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku zmieniający

uchwałę Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego i postanowili

o jego skierowaniu na najbliższą sesję Rady Powiatu w Kluczborku.

Do punktu 7 porządku

 Brak wolnych wniosków.
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W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Starosta zamknął posiedzenie

Zarządu Powiatu. Na tym protokół zakończono.

         Protokołowała

Danuta Oziembłowska             Zarząd    Powiatu

                                                        1. Stanisław Rakoczy       ..............................................

                                                        2. Mieczysław Czapliński  ............................................

                                                        3. Otylia Skoczylas          ..............................................

                                  

         4. Stanisław Stenzel         ..............................................
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